tenga en cuenta la Guía de gestión de bienes del ICBF, en los numerales 4.3.3.1 y 

4.3.3.2 en los ítems que aplique. (Esta guía será entregada por Findeter una vez se 

suscriba el acta de inicio). 

CLÁUSULA QUINTA. – VALOR DEL CONTRATO: El valor del presente CONTRATO 

es por la suma de SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 

DIEZ PESOS ($72.327.010,00) MCTE, Incluido IVA, y todos los costos, gastos, 

impuestos y demás contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el 

contratista para la ejecución del objeto contractual y honorarios. 

DESCRIPCIÓN 
VALOR DE LA 

ETAPA (SIN IVA)